
Verordnung 

des Landkreises Rotenburg (Wümme) über die Aufhebung 

des Naturdenkmals ND - ROW 78 "Buche auf Schaftrift" in Anderlingen 

vom xx.xx.xxxx 

 

Gemäß § 28 des Bundesnaturschutzgesetzes vom 29.07.2009 (BGBl. I S. 2542) und § 21 Abs. 

1 des Nds. Ausführungsgesetzes zum Bundesnaturschutzgesetz vom 19.02.2010 (Nds. GVBl. 

S. 104) wird durch Beschluss des Kreistages vom xx.xx.xxxx verordnet: 

 

§ 1 

 

Aufhebung des Naturdenkmals 

 

Das Naturdenkmal ND - ROW 78 "Buche auf Schaftrift" in Anderlingen wird nach 

natürlichem Abgang aufgehoben. 

 

Die Erste Nachtragsverordnung zur Sicherung von Naturdenkmalen im Kreise Bremervörde 

vom 31.10.1939 (veröffentlicht im Amtsblatt der Regierung zu Stade Nr. 44/1939 vom 

04.11.1939) wird entsprechend geändert.  

 

§ 2 

 

In-Kraft-Treten 

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündigung in Kraft. 

 

 

Rotenburg, den xx.xx.xxxx 

 

Landkreis Rotenburg (Wümme 

Der Landrat 

 

 

Luttmann 

                                                                 


